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L INFORMACION MBI INSTITUCIONIN

T&€ dhénat pér aktet | Lloji I aktit Nr. Daté
themelore (VKM/Urdhér)
Licensimi i
institucionit
Leja pér fillimin e Hapja e ILP VKM Nr. 4 08.01.1971
veprimtarisé Hapja e UGJ VKM Nr. 414 12.11.1991
Akreditimi I Vendimi i Bordit t& Akreditimit | Nr. 67 21.09.2017
institucionit
Hapja e njésisé Fakulteti i Pérgatitjes sé | Nr, 417 03.12.1991
Mésuesve té Arsimit Ciklit té
Ulét Nr. 823 05.12.2007
Fakulteti i Edukimit dhe
Shkencave Shoqérore
1981-1991
Katedér e Pedagogjis¢ dhe
Psikologjisé né 1991 1991-2007
Fakultet i Edukimit me dy
seksione: Seksioni i Pedagogjisé




dhe Psikologjisé dhe Seksioni i
Arsimit Parashkollor 2007-e né
' vazhdim
Departament i Edukimit dhe
Metodologjisé s€ Mésimdhé&nies

I1. INFORMACIONI MBI PROGRAMIN E STUDIMIT

IL.1.T& dhéna té pérgjithshme:

Emérimi i programit té studimit; Prbgrami i studimit 2-vjecar
me karakter profesional
“Edukatoré pér zhvillimin dhe
edukimin e fémijérisé sé
hershme” (0-3 vjeg)

Cikli i studimeve:

Lloji i programit: Program i studimit 2-vjecar
me Karakter profesional pas arsimit t&
mesém

Kodi i programit: EZHEFH- A

Totali i Krediteve (ECTS): 120 ECTS

Kohézgjatja normale né vite: 2 vite akademik, 4 semestra, 60 javé
mésimore

Forma e studimit : Me koh# té ploté

Gjuha e studimit: Shqip

Vendi i njésisé bazé dhe kryesore pér hapjen e | Vendim datg 05.02.2018

programit té studimit. Vendim Nr. 2, daté 03.05. 2018

(Numri i vendimit dhe Data)

Vendimi i senatit Akademik p&r hapjen e Vendimi Nr. 7, daté 07. 05.2018

programit té studimit. Vendim Nr. 10, daté 14.05.2018

(Numri i vendimit dhe data)

I1.2.0bjektivat formuese dhe karakteristikat e programit t& studimit

a) Profili kulturor dhe profesional i studentit né pérfundim t& studimit

Q&llimi themelor i programit &shté t'i aftésojé studentét pér vepri & i 1 e
f€mijét e moshés 0-3 vieg. Studentét, pérmes kétij programi, do t& pérgatitég né 4spektin te
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dhe praktik né fushén e edukimit dhe zhvillimit & hershém t& fémijés. Ata do t& aftésohen t&
komunikojné me fémijét dhe t& rriturit, duke pércaktuar n& ményré t& drejt& objektivat pér té
zhvilluar dhe analizuar ng ményré kritike veprimtaring e tyre. Léndét e pérzgjedhura ng
programin e studimeve pér edukimin dhe zhvillimin e hershém, u ofrojné mundési studentéve qé
1€ pérvetésojné njohuri profesionale dhe praktike né shumé fusha t& veprimtarisé edukative né
fémijéring e hershme,

Pér té arritur kéto kompetenca profesionale kursi 2-vjegar artikulon ofertén formuese
n€ kompetenca teoriké thelb&sore (t& natyrés pedagogjike, psiko-sociale, antropologjike), pér t&
kuptuarit e kushteve t& fémijérisé s& hershme né shoqéring bashkékohore dhe modelet kryesore
t¢ ndérhyrjes pedagogjike dhe didaktike ekzistuese si dhe kompetencave praktike funksionale
pér zhvillimin e proceseve edukuese n& kontekstet e pérmendura,
Vémendje t& vegant& u jepet kompetencave té natyrés didaktike, p&r t‘u dh&né& mundési
edukatoréve t& pé&rdorin instrumentet e pérshtatshme né projektimin dhe programimin
edukativ, i cili lidhet me kompetencat t& cilat nevojiten pér analizén e nevojave edukative
individuale dhe n& grup t& f€mijéve. Ky kurs synon t& transmetoj& kompetenca té cilat do t°u
shérbejné edukatoreve t& ndértojng marrédhénie dhe t& dialogojné me realitete t& ndryshme
familjare, duke ushtruar funksione direkt dhe indirekt né€ mbéshtetjen e prindérimit.

Pérgjaté formimit q& do t& ofrohet népérmjet kétij kursi, peshé t& vecanté u sshte
kushtuar kompetencave q& lidhen me praktikén e cila do t& zhvillohet né formén e
laboratoréve formuese profesionale né struktura t& ndryshme qé& ofrojné shérbime pér
foshnjéring dhe fémijéring e hershme q€ veprojné né nivel kombétar dhe/ose n& mjediset e
universitetetit n& formé simulimesh, projektimesh etj. Kjo formé& e praktikés &shte
parashikuar t& zhvillohet né semestrin e dyt€ dhe t& katért t& kursit.

Né pérfundim t& kétij programi, Jjepet diploma profesionale “EDUKATORE PiR
ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E FEMIJERISE SE HERSHME” (0-3 vjeg).

Kreditet e fituara n& két& program studimi mund t& transferohen nga studentét ng programet
e studimet t& ciklit t& par& Bachelor deri n& masén 60%.

Léndgt dhe modulet e kétij programi studimi jané€ hartuar mbi bazén e arritjeve bashk&kohore
t€ Universitetit t& Janings, Universiteti i Magqedonisé Peréndimore Kozani Greqi, Universitetit
“Hasan Prishtina”, Kosové dhe p&rvojés s& institucioneve t& tiera g& merren me foshnjériné dhe
f&mijériné e hershme.

b) Njohurité dhe kompetencat e studentéve né pérfundim t& prog
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Programi i studimit p&r pérgatitjen e edukatoreve pér f€mijéring e hershme synon:

1. Formimin e kompetencave shkencore, pedagogjike, metodologjike, didaktike, psikologjike,
sociologjike, antropologjike, historiko-filozofike, t& komunikimit dhe pérdorimit t&
teknologjive t& informacionit, t& cilat do t& pérmbushin objektivat e arsimit n& shoqéring e dijes
pér punésim dhe pér ruajtjen e vlerave kulturore e kombétare,

2. Pajisjen e studentéve me njohuri t& pérshtatshme teorike dhe shprehi praktike pér arritjen e
standardeve (€ larta n& shérbimet pér fémijéring e hershme, duke zbatuar teorité dhe praktikén e
t€ nx&nit dhe t& pérkujdesjes, né lidhje me karakteristikat e grupmoshés, me vegorité
individuale t& fémijéve, me objektivat e arsimit gjithépérfshirés, me pérparésité e arsimit né
vendin ton& dhe rolin e edukatorit si profesionist né njé kontekst social n& ndryshim.

3. Aft&simin e studentéve pér zgjidhjen e situatave problemore, pér menaxhimin e mjedisit
njohés, social, emocional dhe fizik t& klas&s.

4, Sigurimin e njé konteksti akademik pér diskutimin e ¢é&shtjeve q& lidhen me shkencat
sociale dhe ato t& edukimit, me synim, zhvillimin e perspektivés teorike t& studentéve,
zhvillimin e aftésive praktike dhe profesionale t& tyre me teknologjing e informacionit,
duke pérdorur metoda qé sigurojné njé pervetésim aktiv t€ aftésive komunikuese, psiko-
pedagogjike né éndé & ndryshme, seminare dhe laboratoré.

5. T aft€sojn& student&t me shprehi teorike dhe praktike n& aspektet e p&rkujdesjes dhe
nderhyrjeve drejtuar fémijéve me nevoja té veganta, me njohuri, shprehi edhe vlera né gjuhén
e huaj dhe n& praktik&n mésimore t& vézhguar ose simuluar, n& strukturat q& ofrojné shérbime
pér foshnjéring dhe fémijéring e hershme dhe/ose né mjediset e universitetetit.

6. Diploma profesionale “EDUKATORE PER ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E
FEMIJERISE SE HERSHME” mundéson hapin e paré drejt profesionit t& edukatorit pér
grupmoshat 0-3 vjeg, pér t& punuar si n& cerdhet shtetérore ashtu edhe n& ato private, si dhe n&
t& gjitha strukturat q& ofrojn& shérbime pér foshnjéring dhe fémijéring e hershme, duke iu
pérgjigjur sa mé mir& tregut t& punés. Gjithashtu mundésohet vazhdimi i studimeve né nivelin
e paré Bachelor.

¢) Mundésité pér punésim

Programi i studimit 2-vjegar me Kkarakter profesional pas arsimit t& mesém
“EDUKATORE PER ZHVILLIMIN DHE EDUKIMIN E FEMLIERISE SE HERSHME” do
t'u ofrojé kompetenca profesionale individéve q¢ mendojn& t& punojné si ed




| foshnjéring dhe f€mijéring e hershme, shérbime ng mbéshtetie t& prindérve (qendrat pér |
familjet apo kénde loje etj.).
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II.  STRUKTURA AKADEMIKE PERGJEGJESE DHE STRUKTURAT E TJERA
BASHKEPUNUESE

Fakulteti apo njé strukturg tjetér mésimore e Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave
kérkimore Shoqgérore

Departamenti i Edukimit dhe
Metodologjis# s& Mésimdhénies
Universiteti “Eqrem CABEJ”, Gjirokastér

| Struktura ¢¢ tjera bashképunuese Brenda Departamenti Gjuhés dhe i Letérsis,
institucionit apo né institucione té tjera té Departamenti i Historisé,
arsimit té larté Departamenti i Gjuh&s Angleze
Neé F E SH SH

Departamenti Matematiké-Informatiké
Departamenti Biologji-Kimi
Departamenti i Infermierisé dhe Fizikés
Né FShN

" Institucione t& huéja té arsimit t& larté ' Universiteti i Janings, Greqi
Universiteti i Maqedonisé Peréndimore
Universiteti Kozan, Greqi

. Subjekte t& tjera publike apo pl;ivate Bashkia Gjirokastér

DAR Gjirokastér

Prefekti i Qarkut Gjirokastsr

Zyrén Rajonale te punésimit




IV.

STRUKTURA E PLANIT MESIMOR PER VITIN AKADEMIK

KUADRI I PERGJITHSHIiEM FORMUES I PROGRAMIT Ti: STUDIMIT

Kategoria | Tipii veprimtarisé dhe | Fushat disiplinore apo Kredite | Totali i
simboli pércaktues veprimtari té tjera formuese kredite
ve
LENDE BAZE- Pérgatitje | Psikologji e pérgjithshme dhe e | 12 12
Simbeli: A | metodologjike dhe kulturé | fémijérisé sé hershme
5-10% e pérgjithshme
Simboli: B Pedagogjia e fémijérisé s¢ 7 48
40% LENDE hershme
KARAKTERIZUESE
Pérgatitje p&r disiplinén Gjithépérfshirja n& edukimin e 7
shkencore hershém
Modele t& ndérmjetésimit 7 ]
didaktik
Historia e teorive pér foshnjéring | 7 ]
Formimi gjuhé&sor dhe 7
komunikimi
Antropologji Kulturore 6
Letérsi pér foshnjéring 7
Simboli: C | LENDE Sociologji e organizatave dhee | 6 36
20-30% NDERDISIPLINORE/INT | shérbimeve
EGRUESE- néndisiplina,
profile dhe grup-lén&sh me 6
zgjedhje g& lidhen me Sociologji e pégjithéshme
disiplinat karakterizuese. Edukimi muzikor 6
Formimi trupor dhe metodologji e | 6
lojés
Pérkujdesjet mjekésore né 6
. R fémijériné e hershme
Disiplina me zgjedhje Léndé me zgjedhje




DZ. 1. Vizatimi dhe ngjyrat né
fémijériné e hershme

DZ. 2. Psikologji sociale

LENDE PLOTESUESE- [ Laborator informatike 4 12
Simboli: D | gjuhg t& huaja, njohuri Praktik profesionale 8
10% informatike, praktika

profesionale.

Provimi i Diplomés/Teza | Diplomimi 12 12
Simboli: E | e diplomés
10%
Totali 120




V. TE DHENA PER PERSONELIN AKADEMIK QE MBULON DISIPLINAT E
MESIPERME
Nr | Personeli Titulli apo Institucioni Dep./Qendra Léndét/Modul Me |
akademik grada Njésia kryesore | et pérkatése | kohé té
shkencore ploté
ose té
pjesshm
e
1. | Mimoza Doc.Dr Universiteti Departamentii | 1. Psikologji e Me
CARKA “Eqrem CABEJ”, | Edukimit dhe fémijérisé sé kohé té
Gjirokastér Metodologjisé sé¢ | hershme ploté
Mésimdhénies | 2.Gjith&pérfsh
irja né
edukimin e
hershém
2. | Bektash Prof.dr. | UGJ Universiteti | Departamenti i Antropologji Me
MEMA “Eqrem CABEJ”, Historisé kulturore kohé té
Gjirokastér ploté
3. | Gézim Prof.dr Universiteti Departamentii | Sociologji e Me
SALA “Eqrem CABEJ”, Historisé organizatave | kohé té
Gjirokastér dhe e ploté
shérbimeve
4. | Jaho Prof.Asoc. Universiteti Departamentii | Sociologji e Me
CANAJ dr “Eqrem CABEJ”, Historisé pérgjithshme | kohé té
Kozeta Prof.Asoc. Gjirokastér plot#
SALA dr
5. | Ilir BOZGO | Prof.Asoc. Universiteti Departamentii | 2. Formimi Me
Aida Sotiri dr “Eqrem CABEJ”, | Edukimit dhe gjuhésor dhe koh# té
Msec. Gjirokastér Metodologjisé s¢ | komunikimi ploté
Mésimdhénies | 3. Psikologji
sociale
6. | Loreta Dr. Universiteti Departamenti i Me
MAMANI “Eqrem CABEJ”, | Edukimit dhe Pedagogji e | kohé té
Gjirokastér Metodologjisé sé¢ | fémijérisé sé ploté
Mésimdhénies hershme




7. Margarita DOC Universiteti Departamenti i Modele té Me
HIDO “Eqrem CABEJ”, | Edukimit dhe | ndérmjetésimi | koh& t&
Gjirokastér Metodologjisé s& t didaktik ploté
| Mésimdhénies
" 8. Zhuljeta Dr. Universiteti Departamentii | 1. Histori e Me
LILO “Eqrem CABEJ”, | Edukimit dhe | teorive pér koh# té
Gjirokastér Metodologjisé sé | foshnjériné ploté
Mésimdhénies | 2. Praktiké
profesionale
| 9. | Harallamb DOC Universiteti Departainenti i | Vizatimi dhe Me
MARGARI “Eqrem CABEJ”, | Edukimit dhe | ngjyrat né kohé té
TI Gjirokastér Metodologjisé sé | fémijériné e ploté
Mésimdhénies | hershme
10. | Gjergji DOC Universiteti Departamenti i Edukim Me
SPIRI “Eqrem CABEJ”, | Edukimit dhe muzikor kohé té
Gjirokastér Metodologjisé sé ploté
Mésimdhénies
11. | Elvira MSC Universiteti Departamentii | Formimi Me
' Barka “Eqrem CABEJ”, | Edukimit dhe | trupor dhe kohé té
Gjirokastér Metodologjisé s& | metodologjia ploté
Mésimdhénies | ¢ lojés
13. | Zamira Doc.Dr. Universiteti Departamentii | Pérkujdesjet Me
VLLAHO “Eqrem CABEJ”, Infermierisé mjekésore né | kohé té
Gjirokastér fémijériné e ploté
hershme
14. | Dhori Dr. Universiteti Departamenti i Laborator Me
TERPO “Eqrem CABEJ”, | Matematikés- informatike | kohé t&
Gjirokastér Informatikés ploté
dhe Fizikés
15. | Merita Prof.Asoc. Universiteti Departamenti i Letérsi pér Me
SHEHU dr “Eqrem CABEJ”, Letérsisé fémijé koh# té
Gjirokastér ploté
16. | Valbona MSC Universiteti Departamentii | Psikologji e Me
Caushi “Eqrem CABEJ”, Edukimit.flhe fémijérisé s& kohé fé
Gjirokastér Metodologjisé s&€ | | o rchme ploté
Mésimdhénies
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VITI I PARE

2018-2019

KARAKTER PROFESIONAL
“EDUKIM PER FOSHNJERINE DHE FEMIJERINE E HERSHME” VITI
AKADEMIK 2018-2020

Ndértimi i Planit Mésimor (Sem.I+1II 36 javé)

PLANI MESIMOR I PROGRAMIT TE STUDIMIT 2-VJECAR ME

A. STRUKTURA
F . Prov./ Fi 5 i ji j
. (:;‘::;trieve Semestri I Semestri I ls‘{ermP; v./ Firma l::mP;;wI Firma Gjithsej
vep . Javit Javit
mésimore
Misim 15 javé 15 javé
Provime 3 javé 3 javé 5p 4P
Gjithsej 18 javé 18 jave sp 4P 9p
Nr L¥ndét Semestri Ngarkesa
1) (=]
F -2 [£]7 2% | 2
5, Tl |3 |2 £+
W P ] ] " = o
g Elg [E B =
1 ]2 | E Lsp | @ | 5 q | B
O e oy o E
=} i =
© 4
-
Antropologji X |4 2L/28 B 60 | %0 150 Pl 6
kulturore
Pedagogii e X 5 2L/38 B 75 | 100 175 P2 7
fémijérise sé
hershme
Psikologji e X (X |4 2L128 A 120 | 180 300 P3 12
pérgjithshme dhe e
féemijirist s¢
hershme
Sociologji e X 4 2LA28 C 60 90 150 P4 6
pérgjithshme
Gjithéptrfshirja ng X 5 21738 B 75 100 175 Ps 7
edukimin e hershim
Formimi trupor dhe X | 4 2L128 C 60 90 150 Po 6
metodologjis e lojis
Seciologjia e X |4 2L28 C 60 %0 150
organizatave dhe
shérbimeve
Pérkujdesjet X i 4 2128 C 60 90 150
11

biTE’SL_/



mjekésore né
fémijering e hershme
Laborator X 3 1L/28 D 45 55 100 P9 4
informatike
Shuma ¢ krediteve 5 4 37 17/ 20 615 | 885 1500 9P 60
dhe oréve
VITIIIDYTE 2019-2020
Ndértimi i Planit Mésimor (Sem. I+ 1V 33 javé)
A. STRUKTURA
Format f Semestri III Semestri IV Nr. Prov./Firm. Nr. Prov./Firm. Gjithsej
veprimtarive Sem III Sem 1V
. Javit Javét
mésimore
Mésim 15 javé 15javé
Provime 3 javé 6P
Praktiké Ped. 10 javé 1p
Teza e Diplomés S javé 1P
Gjithsej 18 javé 15 javé 6 2 8
Nr Léndét = 0 - -
8 22 I3les 33|18 |2 s
£ w | 2|l wE | 88 E Eg 5
= o E - 2 _‘-u a [ -g
@ gl |@)°% |23|r |£3 S
3 |4 L/s/p .
z
&
1 | Formimi gjuhésor | X 5 |[22L3S | B 75 100 175 | P1
dhe komunikimi
2 | Modele t& X 5 |2LAS | B 75 100 175 | P2
ndérmjetésimit
didaktik
3 | Edukimi muziker | X 4 [2LA2S | C 60 9% 150 | P3
4 | Vizatimi dhe X 4 |28 | C 60 90 150 | P4
ngjyrat ng
Rmijéring e
hershme (Z)
Psikologji sociale
Z
S | Histori e teorive X 5 |2L3S | B 75 100 175 | PS5
pér foshnjéring

12




6 Letérsi pér X 5 |2LAS | B 78 100 175 | Pé6 7
foshnjiriné

7 | Praktik X D 200 200 [ P7 8
profesionale

8 | Mikrotezé/Provim X E 300 30 |P8 12
formimi

Shuma e 2 /2812116 420 1080 | 1500 60
krediteve dhe 6
oréve

Pérgjegjési i departam DEKANI

Prof.dr Gézim SALA
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VII. INFRASTRUKTURA NE DISPOZICION TE PROGRAMIT (INFORMACION
LIDHUR ME:AUDITORET, LABORATORET E DUHUR, BIBLIOTEKEN,
MJETET KOMPJUTERIKE SISTEMET IT, ETJ)

Sallat e leksioneve dhe t& seminareve (kapaciteti):
Laboratorét:

Biblioteka:

Sekretaria Mésimore:

Departamenti:

TABELE STATISTIKORE NE LIDHJE ME SHPERNDARJEN E FACILITETEVE
TEKNOLOGJIKE PER UNIVERSITETIN NE TERESINE E TIJ STRUKTURORE

-

' Ref. [ Teknologji kompjuterike Njésia
(ng€ copé)
(1. | NumriiPC pér stafin akademik | 65
Numri i printeréve pér stafin | 30
akademik
3. | NumriiPC pér administratén 5 o
4. | Numri i printeréve pér administratén | 4
'5. | Numri i PC pér bibliotekén 4 ]
6. |Nr i PC pér studentét (salla e | 101 i
kompjuteréve)
7. | Numrii printeréve pérstudenté | 10
'8, | NumriiPC pér auditor m&simor 12
9. |Numri i projektoréve pér auditor | 22
mésimor
10, | Numri i skaneréve 4
| 11, Numn i fotokopjeve 7

Tabela p€rmbledhése e pajisjeve IT

| Ref. [ Teknologji Totali
kompjuterike (né copé)
1. [PC 166
2. Koinpjutera |12
portative
2. |Printera |34

14




3. Skanera 4 _J

4. | Fotokopje 17

5. Projektoré 122

Biblioteka

|Libra  dhe | Sipas Klasifikimit léndor ~ [Libri  shqip | Blerjet dhe
| tituj ' dhe i huaj dhurime (tituj)

tituj | libra | Gjuhé- | Histori- Psikologji | Gjuhé | shqip |ihuaj | Blefje | Dhurime
f letérsi | gjeografi | didaktike e huaj

{

8500 | 59500 | 4000 840 410 100 |[55.000 | 4500 | 300 4200

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqérore &shté organizuar dhe funksionon né e
Universitetit “Eqrem CABEJ”, Gjirokastér n& godinén A dhe godinén B

E paragitur n€ ményré strukturore godina pérbéhet nga 883 vende pér mésim té
shpérndara né:

1 auditor me 200 vende

1 sallé konferencash me kapacitet 90 vende e pajisur me simulant, laptop dhe projektor

7 salla auditor&sh me kapacitet prej 50-100 vendesh, t& gjitha t& pajisura me projektor

15 salla seminaresh me kapacitet prej 40-60 vendesh, t& cilat jan& t& pajisura me

projektor.

1 Qendér e Zhvillimit t& Karrierés me kapacitet 30 - 40 e pajisur me 2 videoprojektoré, 1
laptop, 20 kompjuteré, 4 printer, 2 fotokopje, Tv, biblioteké t& specializuar né fushén e
didaktiké&s dhe metodologjisé s& mésimdhénies.

1 mediateké t& Gjuh&ve t& Huaja t& pajisur me projektor, magnetofon, sistem té instaluar
fonie dhe pérkthimi

1 laborator t& gjuh&ve t& huaja me kapacitet 54 vende, t& pajisur me projektor dhe sistem
t& instaluar fonie

4 labarator t& informatikés me kapacitet 25 — 50 vende t& pajisur me projektor dhe 20-50
kompjuteré

1 zyre sekretarie e pajisur me 2 sete kompjuterike, 1 printer, si edhe 1 fotokopje

8 zyra dhe ambiente pune pér stafin akademik dhe ndihmé&s-mésimore pajisur me bazén
materiale t&€ domosdoshme pér personelin akademik
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3 ambiente t& shérbimit higjeniko-sanitar pér student&t dhe 2 pér stafin akademik dhe
ndihmésmésimor.

1 bibliotek& géndrore e Universitetit.
Shpérndarja e faciliteteve, mjediseve, si dhe kapacitetet e tyre pér realizimin e suksesshém
té procesit akademik, paraqiten si mé poshté :
Salla e leksioneve : 8 auditorg, né t& cilet zhvillojné procesin akademik 1749 student® n& t&
gjitha ciklet e studimit.
Salla e Seminareve: Numri i tyre &shté 9 me njé kapacitet prej 40-80 studentésh
Laboratorét: Laboratori i Gjuhéve t&€ Huaja.
Biblioteka: E cila pérmban strukturén e nevojshme pér t& vendosur njé numér prej 68.500
librash,
Sekretaria Mésimore: Eshté njésia prané sé cilés zhvillohet procesi administrativ brenda
Fakultetit, e cila &hté e pajisur me paisjet e duhura pér zhvillimin normal t& punés
administrative, dhe konkretisht 2 sete Kompjuterash, 1 printer dhe 1 printer — fotokopje. Prang
sekretaris¢ mbahet edhe njé pjesé e Arkivit, si edhe regjistrat bazé té shkollés.
Departamentet: N& total jané 7 salla departamentesh t& pajisura me t& gjithe¢ mjetet e
domosdoshme pér kryerjen e funksioneve te tyre si sete kompjuterike, printer SharePoint etj.
Zyra e Dekanit: -1 - né t& cilén Dekani kryen t& gjithé veprimtariné e tij administrative, t&
pajisura me 1 set Kompjuter, 2 printera, rafte arkivimi, bibliotek& personale, TV.etj. Né nj& zyré
t€ veganté t& dekanit punon asistenti e tij, i cila shfrytézon 1 set Kompjuter, 1 printer, 1
fotokopje, rafte arkivimi.

Njé pasqyré pérmbledhése ¢ shpérndarjes sé sipérfaqes totale sipas mjediseve funksionale
pérkatése:

Ambientet e leksioneve dhe seminareve kané& siguruar njé hapésiré t¢ madhe pér
studentét. N& ambientet e leksioneve studion njé numér maksimal prej 100 studentésh (200
studenté né amfiteatér), ndérsa pér njé sallé seminaresh &shté pércaktuar njé numér maksimal
prej 60 studentésh. Pra, paré né kéndvéshtrimin praktik, pérmes kétij kapaciteti, studentit i
krijohet nj¢ mjedis komod dhe i mjaftueshém pér ndjekjen e procesit t&¢ mésimdhénies.

Studentét g&zojné akses t& ploté me internetin, cilésia e t& cilit &shté e larté.

Tabela e njésive pérbérése t& njé seti t& teknologjisé s& informacionit pér ¢do auditor
mésimor projektor dhe kompjuter laptop (personal pér pjesén mé t& madhe t& stafit akademik).
Kjo infrastrukturé e tekonologjisé kompjuterike e pérmendur mé sipér ndodhet né auditorét
mésimoré dhe &shté drejtpérdrejt ng funksion t& ¢do ore mésimore. Megjithat& pérve¢ saj
ekziston dhe nj& infrastrukturg kompjuterike mbéshtetése, njé pjesé e s cilés &shté né shérbim t&
student&ve (e cila ndihmon studentét né pérgatitjen e tyre gjaté procesit t& t& mésuarit jashté
oréve mésimore), t& stafit akademik dhe t& administratés.
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VIII. KRITERET E PRANIMIT TE STUDENTEVE NE PROGRAM.,

Numri i propozuar i studentéve qé do té 60
pranohen n# program

Numri minimal i studentéve pér hapjen e 10
programit

IX. TARIFAT E SHKOLLIMIT

Tarifat e shkollimit | 40 000 Kostoja e shkollimit | 43 900 J

X. Financimi i programit
Si burim financimi i kétij programi studimi do te jete buxheti i universitetit
“Eqrem Cabej”, Gjirokastér dhe te ardhurat qe do te gjenerohen nga tarifat e
shkollimit,
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XIL.

LISTA E SYLLABUSEVE TE LENDEVE

ANTROPOLOGIJI KULTURORE

HISTORI E TEORIVE PER FOSHNJERINE

PEDAGOGII E FEMIJERISE SE HERSHME

PSIKOLOGJI E PERGJITHSHME DHEPSIKOLOGII E FEMIJERISE SE
HERSHME

SOCIOLOGIJI E PERGJITHSHME

MODELE TE NDERMIJETESIMIT DIDAKTIK

FORMIMI GJUHESOR DHE KOMUNIKIMI

SOCIOLOGJI E ORGANIZATAVE DHE E SHERBIMEVE

. VIZATIMI DHE NGJYRAT NE FEMIJERINE E HERSHME
10. PSIKOLOGIJI SOCIALE

11. EDUKIMI MUZIKOR

12. LETERSI PER FOSHNJERINE

13. GJITHPERFSHIRJA NE EDUKIMIN E HERSHME

14. PERKUJDESJET MJEKSORE NE FEMIJERINE E HERSHM
15. FORMIMI TRUPOR DHE METODOLOGIIA E LOJES

16. LABORATOR INFORMATIKE

17. PRAKTIKE PROFESIONALE
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